

فوتبال جهان

بازگشت دو ستاره به تیم ملی انگلیس

توماس توخل، سرمربی تیم ملی انگلیس، ترنت الکساندر-آرنولد و گول پالمِر را به فهرست جدید سه‌شیرها بازگرداند، دو بازیکنی که پیش‌تر از سوی او برای جام جهانی کنار گذاشته شده بودند. حذف این دو ستاره در آستانه جام جهانی ۲۰۲۶ با انتقادهای زیادی همراه شد، اما حالا هر دو بار دیگر در برنامه‌های توخل قرار گرفته‌اند. انگلیس در دوره پیش‌رو باید برابر اسپانیا، جمهوری چک و کرواسی بازی کند و سپس بار دیگر مقابل جمهوری چک قرار بگیرد. هری کین همچنان کاپیتان و یکی از مهره‌های اصلی تیم خواهد بود. بازگشت الکساندر-آرنولد و پالمِر، یکی از مهم‌ترین تصمیم‌های فهرست جدید توخل است و حالا عملکرد آنها در نخستین فرصت دوباره، زیر ذره‌بین قرار خواهد گرفت.

کین در فکر حضور در لالیگا!

هری کین احتمال حضور دوباره در فوتبال اسپانیا را رد نکرده است. مهاجم بایرن مونیخ در گفت‌وگو با روزنامه مارکا گفت در فوتبال «هر چیزی ممکن است» و اگرچه اکنون از حضور در آلمان کاملاً راضی است، احتمال بازی در لالیگا را در آینده کنار نمی‌گذارد. کین پیش‌تر نیز مذاکراتی درباره انتقال به اسپانیا داشته و نام بارسلونا در مقطعی به عنوان مقصد احتمالی او مطرح شده بود. قرارداد مهاجم انگلیسی با بایرن تا سال ۲۰۲۷ اعتبار دارد و مذاکرات برای تمدید آن نیز ادامه دارد. اختلاف اصلی ظاهراً به مدت قرارداد مربوط می‌شود؛ بایرن به دنبال تمدید تا ۲۰۲۹ است، در حالی که کین خواهان امکان ادامه همکاری تا ۲۰۳۰ است. خود او تأکید کرده که عجله‌ای برای نهای شدن مذاکرات ندارد و فعلاً تمرکزش روی فوتبال است.

عقب‌نشینی رونالدو از خرید النصر؟

گزارش اختصاصی Scores365 از تغییر موضع کریستیانو رونالدو درباره پروژه احتمالی مالکیت باشگاه النصر حکایت دارد. براساس اطلاعاتی که این رسانه از منابع خود دریافت کرده، ستاره پرتغالی به دلیل تشدید مشکلات مدیریتی در باشگاه، به‌طور جدی در حال بررسی عقب‌نشینی از این پروژه است. طبق این گزارش، رونالدو شرایط فعلی النصر را یک بحران موقت نمی‌داند و معتقد است مشکلات مدیریتی باشگاه حاصل مجموعه‌ای از مسائل اثبات‌نشده است که برای حل آنها به اصلاحات گسترده نیاز خواهد بود. به همین دلیل، شتاب پروژه سرمایه‌گذاری او کاهش یافته و حتی تعلیق یا لغو آن نیز مطرح شده است. با این حال، پرونده هنوز به‌طور کامل بسته نشده است. Scores365 می‌نویسد اگر رونالدو در آینده به مذاکرات بازگردد، احتمالاً خواهان تضمین‌های روشن درباره ساختار مدیریتی، حدود اختیارات و استقلال تصمیم‌گیری خواهد بود؛ عواملی که از نگاه او برای اجرای یک پروژه بلندمدت ضروری هستند.

زیدان، راه رسانه‌ها را بست

زین‌الدین زیدان در نخستین اردوی خود به عنوان سرمربی تیم ملی فرانسه، تغییرات محسوسی در فضای کاری این تیم ایجاد کرده‌است. براساس گزارش RMC Sport، زیدان اجازه پوشش رسانه‌ای ورود بازیکنان به کمپ کلوپونتن را نداده، مراسمی که در سال‌های اخیر به محلی برای نمایش پوشش و حضور ستاره‌ها مقابل دوربین‌ها تبدیل شده‌بود. سرمربی جدید فرانسه ترجیح داده‌است تمرکز بازیکنان از همان روز نخست روی تمرین و آمادسازی باشد. زیدان همچنین کادر فنی گسترده‌تری نسبت به دوره دیده‌بدن‌شان تشکیل داده و دستیارانش در هفته‌های اخیر بازی‌های متعددی را برای شناسایی بازیکنان زیر نظر گرفته‌اند. او حتی در جریان دیدار سوپر جام فرانسه حاضر شد تا گزینه‌های داخلی را از نزدیک بررسی کند. نخستین فهرست زیدان نیز قرار است روز جمعه اعلام شود.

بازگشت غافلگیرکننده مارتینس

خوسپ مارتینس، دروازه‌بان اینتر، پس از پنج سال دوباره به تیم ملی اسپانیا دعوت شد. لوئیس دلافوئنته در فهرست جدید خود این دروازه‌بان را در کنار اواوی سیمون و داوید رابا قرار داده‌است. دعوت مارتینس در شرایطی انجام شده که او در هفته‌های اخیر برای اینتر روزهای پرنوسانی داشته و پس از اشتباه مقابل رئال مادرید و دریافت سه گل برابر اودینزه، حتی بحث‌هایی درباره جایگزاش در ترکیب تیم باشگاهی مطرح شده بود. با این حال، سرمربی اسپانیا تصمیم گرفته بار دیگر به او اعتماد کند. مارتینس تنها یک بازی ملی در کارنامه دارد که در ژوئن ۲۰۲۱ برابر لیتوانی انجام شد. اسپانیا در دوره پیش‌رو باید برابر انگلیس، کرواسی و جمهوری چک بازی کند و مارتینس فرصت دارد پس از پنج سال، بار دیگر پیراهن لاروخا را بپوشد.

شروع ژاوی در هلند با لیست جذاب

ژاوی نخستین فهرست خود به عنوان سرمربی تیم ملی هلند را اعلام کرد؛ فهرستی که ترکیبی از ستاره‌های باتجربه و استعدادهای جوان فوتبال این کشور است. ویرجیل فلیک، دایک، ناتان آکس، دنزل دومفریس، ماتئاس دی لیخت، رایان گرانویسرخ، تیجانی ریندرز، تتون کومپاینرز، کودی خاکوپو و جاستین کلاپورت در جمع دعوت‌شدگان قرار دارند. هلند در دوره جدید باید چهار مسابقه برگزار کند و در مهم‌ترین آنها به مصاف آلمان خواهد رفت. صربستان و یونان نیز دیگر حریفان شاگردان ژاوی هستند. این نخستین تجربه مربیگری ملی ژاوی محسوب می‌شود و او خیلی زود با چند آزمون جدی روبرو خواهد شد. حالا نخستین انتخاب‌های این مربی اسپانیایی و شیوهای که برای استفاده از نسل باتجربه و جوان هلند در نظر گرفته، مهم‌ترین موضوع پیرامون تیم نارنجی است.

در این بازی خبری از دفاع حوصله‌سرب‌ نیست

دوئل جذاب‌ترین تیم‌های سری آ

پیش بازی

الیابیه‌زادول

خبرنگار

شاید کمتر کسی تصور می‌کرد که حساس‌ترین جدال هفته‌های نخست سری آ ایتالیا، در هفته پنجم رقابت‌ها و بین رم و اینتر رقم بخورد اما امروز ورزشگاه المپیکو، میزبان تقابل بین دو تیمی خواهد بود که با رکورد صد درصد پیروزی پس از چهار هفته ابتدایی به عنوان دو تیم اول جدول، به مصاف هم می‌روند و هر دو تیم در این چهار هفته، شاهد جدال‌هایی تماشایی، جذاب و پرگل بوده‌اند که چندان به دیدن آنها در لیگی چون سری آ ایتالیا عادت نداریم. حالا با توجه به رویکرد جسورانه و تهاجمی گاسپرینی و کیوو که چندان حریفان کلاسیک و محتاط حاضر در چرخه سرمربیان ایتالیا شباهت ندارند، می‌توانیم انتظار یک نبرد جذاب بالای جدولی از دو مدعی این فصل اسکودتو را داشته باشیم که برخلاف لیگ، شروع خوبی در لیگ قهرمانان اروپا نداشتند.

شروع جالوروسی در این فصل، بهترین شروع این تیم در رقابت‌های سری آ پس از مدت‌ها بوده است. رم با اسلحه‌ای مرکب از خط حمله به نام دنیل مالن، فصل را با چهار پیروزی، ۱۲ گل زده و تنها یک گل خورده آغاز کرده و زوج مالن و دیبالا به علاوه حفظ استحکام دفاعی فصل گذشته، گرگ‌ها را به یک مدعی جدی در این فصل سری آ تبدیل کرده است. جیان پیرو گاسپرینی حالا ۹ پیروزی متوالی را در سری آ کسب کرده و بیراه نیست اگر تیم او را یکی از مدعیان

اصلی فتح اسکودتو بدانیم؛ هرچند که او برای رویاپردازی بیشتر، نیاز به پیروزی مقابل اینتر دارد در حالی که رم در مقابل تیم سابق وی، از اکتبر سال ۲۰۱۶ موفق به کسب پیروزی خانگی نشده است.

در پنج تقابل اخیر دو تیم در ورزشگاه المپیکو، اینتر میهمان برنده بوده و این تیم مجموعاً در ۱۱ بازی اخیر دو تیم ۹ بار جدال را فتح کرده که باعث شده کفه ترازو در تقابل‌های رودرو، بیش از همیشه به سود اینتر سنگینی کند. مدافع عنوان قهرمانی هم لیگ را با چهار برد متوالی آغاز کرده اما بردهای اینتر به اندازه رم، قانع‌کننده نبوده است. اینتر که پیش از این مقابل ناپولی یک بازگشت فوق‌العاده را تجربه کرده بود، دوشنبه هفته گذشته پس از شروع کاپوس و ایدار با اودینزه و دو گل برای حریف، با نتیجه ۳-۵ حریف خود را از پیش‌رو برداشت و یکی از جذاب‌ترین بازی‌های هفته گذشته سری آ ایتالیا را رقم زد. تیم کیوو حالا با یک رکورد خارق‌العاده در ۳۰ بازی اخیر خود، با به این جدال حساس خواهد گذاشت؛ ۲۳ برد و تنها یک شکست در ۳۰ بازی اخیر سری آ ایتالیا.

گاسپرینی در هفته‌های اخیر دو بازیکن ترکیب ثابت خود یعنی وسلی و اوآن اندیکارا در اختیار نداشت اما هر دو بازیکن با بازگشت به تمرینات رم، برای مصاف با اینتر به مرز آمادگی رسیده‌اند. مانو کونه توان حضور در این بازی را دارد اما حضور مارو هرموسو در این بازی همچنان در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. اینتر اما یک تصمیم رسمی، بلکه به دنبال اکثریت بازیکنان خود از جمله زوج اصلی خط حمله یعنی تورام و مارتینز را در اختیار خواهد داشت اما دو مصدوم اصلی کیوو برای این دیدار، دو مهره باتجربه نراتزوری یعنی هاکان چالان اوغلو و جان استونز هستند.

مسی در آستانه خداحافظی هنوز رکورد می‌سازد

۱۰۰ گل، ۴۸ جام و یک خداحافظی در راه

چهره روز

آغاز شد و حالا در فوتبال آمریکا نیز ادامه پیدا کرده است. رسانه‌های آرژانتینی از این مقطع به عنوان یکی دیگر از فصل‌های تاریخی کارنامه او یاد کرده‌اند؛ فصلی که شاید بیش از همیشه با مفهوم «پایان» گره خورده باشد.

آخرین پرده با آرژانتین؟

مسی قرار است ششم اکتبر در ستاره تمام‌نشدنی را با خود دارد. او تنها چند هفته پس از آنکه درباره پایان حضورش در تیم ملی صحبت شد، بار دیگر نامش را در صدر اخبار فوتبال جهان قرار داد؛ این بار با یک گل تاریخی و یک جام دیگر. مسی در دیدار اینتر میامی برابر کروز، در جام قهرمانان، صدمین گل خود با پیراهن این باشگاه را به ثمر رساند و تیمش را به پیروزی ۲ بر صفر رساند. او در ادامه نیز روی گل دوم تیمش نقش داشت تا شب تاریخی‌اش کامل شود. این گل در حالی به ثبت رسید که مسی برای رسیدن به این عدد تنها به ۱۵ بازی نیاز داشت؛ آماري که برای بازیکنی در سال‌های پایانی دوران حرفه‌ای، همچنان استثنایی است. اما داستان این روزهای مسی فقط به عدد ۱۰۰ ختم نمی‌شود. این جام، تعداد افتخارات رسمی دوران حرفه‌ای او را به ۴۸ رساند؛ مجموعه‌ای که از روزهای نخست حضورش در بارسلونا



سوژه

شروع فصل برای منچستر یونایتد آن‌طور که انتظار می‌رفت پیش نرفته و حالا شکست مقابل برایتون در جام اتحادیه، فشارها را روی مایکل کرکیک بیشتر از همیشه کرده است. یونایتد در شرایطی چهارشنبه‌شب در اولدن‌تافورد با نتیجه ۳ بر ۲ برابر برایتون شکست خورد که ابتدا با دو گل از حریف پیش بود. این شکست نه تنها باعث حذف تیم از جام اتحادیه شد، بلکه خشم هواداران را هم به شکل محسوسی افزایش داد. با این حال، اتفاقات این مسابقه و عملکرد یونایتد در هفته‌های ابتدایی فصل نشان می‌دهد که مساله فقط سرمربی نیست. تیم در ۶ بازی نخست خود در تمام رقابت‌ها ۲ برد، یک تساوی و ۳ شکست به دست آورده و همین آمار باعث شده عملکرد بازیکنان، مدیران و حتی تصمیم‌های مالکان باشگاه نیز زیر سؤال برود.

سوژه

آینده کریستیانو رونالدو در النصر سرنوشتی پر از ابهام قرار گرفته است. این بار نه به دلیل یک تصمیم رسمی، بلکه به دنبال اظهارنظر یک چهره نزدیک به باشگاه، سعود السرمای، روزنامه‌نگار سعودی و سخنگوی پیشین النصر مدعی شده است که احتمال جدایی این ستاره پرتغالی در پنجره نقل‌وانتقالات زمستانی وجود دارد، ادعایی که البته نشدنی است.

السرمای در گفت‌وگو با «العربیه اسپورت» گفت رونالدو دیگر در النصر در بهترین شرایط خود قرار ندارد و معتقد است این بازیکن ممکن است در زمستان از تیم جدا شود. بنابراین، در شرایط فعلی نمی‌توان این صحبت‌ها را چیزی فراتر از یک گمانه‌زنی رسانه‌ای دانست. قرارداد رونالدو با النصر تا سال ۲۰۲۷ اعتبار دارد و هیچ نشانه رسمی از فسخ یا پایان زودتر از موعد این همکاری منتشر نشده است.

با این حال، آنچه این شایعه را جدی‌تر می‌کند، صحبت‌های اخیر خود رونالدو درباره آینده‌اش است. او در مصاحبه‌ای که ماه گذشته با

مجله ووگ انجام داد، احتمال داد فصل ۲۰۲۶-۲۷ آخرین فصل دوران حرفه‌ای‌اش باشد و تأکید کرد که می‌خواهد میراثی ماندگار از خود بر جای بگذارد. رونالدو همچنین از برنامه‌هایش برای زندگی پس از فوتبال، از جمله وقت بیشتر با خانواده، سفر و پرداختن به پدل، صحبت کرده است.

۲۱ گل تا یک رکورد تاریخی

رونالدو در ۴۱ سالگی همچنان یک هدف بزرگ شخصی را دنبال می‌کند: رسیدن به هزار گل رسمی در دوران حرفه‌ای. او اکنون ۹۷۹ گل به ثمر رسانده و تنها ۲۱ گل با این رکورد تاریخی فاصله دارد. رسیدن به عدد هزار می‌تواند نقطه پایدانی نمادین برای دوران حرفه‌ای بازیکنی باشد که بخش بزرگی از دو دهه گذشته را به شکستن رکوردها اختصاص داده است. در این میان، آینده او در تیم ملی پرتغال نیز همچنان باز است. رونالدو پس از حضور در جام جهانی ۲۰۲۶، هنوز از تیم ملی خداحافظی نکرده و به هدایت ژرژ سوسو، همچنان می‌تواند در چرخه جدید پرتغال حضور داشته باشد. او دو بار قهرمانی لیگ ملت‌های اروپا را تجربه کرده و همچنان یکی از چهره‌های اصلی این



سرمربی: گاسپرینی

اسولبار مانچینی، بالاردی، اندیکا مولینا، کونه، کریستیانته ولسی، سوله، دیبالا، مالن

سرمربی: کیوو

یوسپ مارتینز، بیسک، آکاجی، باستونی دیوفا، بارلا، زابینسکی، جونز دی‌مارکو، تورام، ریا، مارتینز

پایان در النصر یا یک خداحافظی زود هنگام؟

رونالدو در آستانه آخرین تصمیم

تیم محسوب می‌شود. بنابراین فعلاً دو مسیر پیش روی رونالدو قرار دارد: ادامه حضور در النصر تا پایان قرارداد و تلاش برای رسیدن به هزار گل، یا پایان زودتر همکاری با باشگاه و نزدیک شدن به آخرین پرده از یکی از طولانی‌ترین دوران‌های درخشان فوتبال جهان. آنچه هنوز مشخص نیست، زمان و مکان دقیق خداحافظی رونالدو از فوتبال باشگاهی است.



میلیون پوند بود، هزینه‌های قابل توجهی را به باشگاه تحمیل کرده و پرداخت سود سالانه نیز پس از تأمین مالی مجدد اخیر افزایش خواهد یافت. یونایتد در پنجره نقل‌وانتقالات تابستانی رویکردی محتاطانه داشت و تنها سه بازیکن خطی جذب کرد. در حالی که تیم در ۶ بازی نخست ۱۰ گل دریافت کرده، تصمیم برای تقویت نکردن جدی خط دفاعی می‌تواند یکی از نقاط قابل بحث برنامه نقل‌وانتقالاتی باشگاه باشد.

اکنون دیدار یکشنبه برابر فولام اهمیت بیشتری پیدا کرده است. فولام هنوز در این فصل به پیروزی نرسیده و در رده سوم از پایین جدول قرار دارد. کرکیک عبور از فشار فعلی به نتیجه نیاز دارد و شکست در ورزشگاه کریون گانجی می‌تواند تعطیلات سه‌هفته‌ای پیش‌رو را برای یونایتد بسیار طولانی‌تر کند. او فصل گذشته با رساندن تیم به رتبه سوم و سهمیه لیگ قهرمانان اروپا، مسیر جدیدی برای یونایتد ساخت؛ اما حالا باید دوباره همان روند را تکرار کند تا زردی‌های ایجادشده در اطراف تیم بیشتر نشود.

استارت سرعتی در رده هجدهم لیگ قرار دارد و از نظر دودین‌های سرعت بالا با ۱۳۶۴ مورد، نوزدهم است. این تیم همچنین با ۴۴۹.۱ کیلومتر، رتبه چهاردهم را در مجموع مسافت طی‌شده در اختیار دارد. چنین آماری پرسش‌هایی درباره آمادگی بدنی بازیکنان و روش‌های تمرینی ایجاد می‌کند؛ موضوعی که طبیعتاً به کادر فنی و حتی نفرت جذب‌شده است. یونایتد در سال‌های اخیر مربوط می‌شود. تفاوت یونایتد و برایتون در همین مسابقه کاملاً محسوس بود. نیم کرکیک در مقطعی پرس از جلو را به خوبی اجرا کرد و حتی گل دوم میسون مونت حاصل همین فشار بود، اما این انرژی دوام نداشت. در مقابل، برایتون با گذشت زمان سرعت بازی را افزایش داد و با دودین‌های بدون توپ و فشار مداوم، دفاع یونایتد را تحت فشار گذاشت.

مشکلات یونایتد البته به زمین مسابقه محدود نمی‌شود. بدهی ناشی از خرید باشگاه توسط خانواده گلیرز در سال ۲۰۰۵ همچنان بر ساختار مالی باشگاه سنگینی می‌کند. این بدهی که در ابتدا حدود ۶۰۰